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حادثه دیدگان بندر شهید رجاییدلجویی نماینده ویژه رهبر انقلاب از مجروحان و 
نماینده ویژه رهبر انقلاب در جریان ســفر بــه هرمزگان، در منزل 
برخــی از جان باختگان حادثــه بندرعباس حضــور یافت و پیام 
تسلیت حضرت آیت االله خامنه ای را به آنان ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا، 
حجت الاسلام والمسلمین معزی که به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب 
اســلامی به هرمزگان سفر کرده اســت، در منزل برخی از جان باختگان 
حادثه بندرعباس حضور یافت و پیام تسلیت حضرت آیت االله خامنه ای 

را به آنان ابلاغ کرد. 
حجت الاسلام والمســلمین معزی در ادامه این ســفر با حضور در جمع 
امدادگران حاضر در محل حادثه بندر شــهید رجایی، با اشاره به اهمیت 
کار امدادگــران، اظهار کرد: کوشــش و فعالیت شــبانه روزی در کمک 
به آســیب دیدگان، نشــانه ای از روحیه بالا و از خودگذشتگی شماست. 
نماینــده ولی  فقیه در هلال احمــر، در جریان حضــور در بندرعباس در 
مراسم ســوگواری جان باختگان حادثه انفجار بندر شهید رجایی که در 
محل جمعیت هلال احمر اســتان هرمزگان برگزار شــد، شرکت کرد و با 
اشــاره به ابعاد این حادثه دردناک گفت: حادثــه دلخراش انفجار بندر 
شــهید رجایی دل ایران را به درد آورد؛ اما اگرچه رنج آســیب دیدگان و 
خانواده هایی که عزیزان شان را از دســت دادند، بخش تلخ ماجراست، 
اما بخش دیگر مربوط به ماســت، چرا که خداوند ما را در این صحنه ها 

آزمایش می کند.
 او خاطرنشان کرد: همدلی مردم ایران اسلامی در این واقعه، برگ زرینی 
دیگر در تاریخ نوع دوســتی ایران اسلامی اســت و ملت شریف ایران بار 
دیگر با همدلی بی نظیر، در کنار خانواده های داغ دیده ایســتادند. کمک 
به مردمی که در این حادثه گرفتار شــدند، ارزشــمندترین کار خیر است؛ 
کاری که در تاریخ ثبت و جاودانه می شــود. عیادت از مصدومان بستری 
در مراکز درمانی هرمــزگان، دیدار با خانــواده جان باختگان و بازدید از 
محل حادثه و ارزیابی وضعیت امداد از جمله برنامه های ســفر  دو روزه 

نماینده ویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی به بندر عباس است.

مجلساحتمال کاندیداتوری نمایندگان زن برای نایب رئیسی 
یکی از اعضای فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی با تأکید بر 
اینکه در انتخابات سال دوم هیئت رئیسه، برای جایگاه های دبیری 
و ناظران چند نفر از نمایندگان زن اعلام کاندیداتوری خواهند کرد، گفت: 
فکر کنم که برای جایگاه نایب رئیســی نیــز کاندیداهایی از نمایندگان زن 
داشــته باشیم. بهشید برخوردار، در گفت وگو با ایسنا با اشاره به برگزاری 
انتخابات هیئت رئیســه مجلس شورای اسلامی در خرداد ماه سال جاری 
با بیان اینکه «نمایندگان زن حتما در این انتخابات چندین کاندیدا دارند»، 
اظهار کرد: در انتخابات ســال دوم هیئت رئیســه، علاوه بــر اینکه برای 
جایگاه های دبیری و ناظران چند نفر از نمایندگان زن اعلام کاندیداتوری 
خواهنــد کرد، فکر کنم که برای جایگاه نایب رئیســی هم کاندیداهایی از 

نمایندگان زن داشته باشیم.
او درباره اهمیت حضور زنان در ترکیب هیئت رئیســه مجلس نیز اظهار 
کرد: ایــن حضور می تواند در پیگیری بهتــر موضوعات مربوط به حیطه 
زنان خیلی مؤثر باشد. همچنین قطعا ترکیبی از خانم ها و آقایان مدیریت 

بهتری را برای صحن به همراه دارد.
هیئت رئیســه مجلس دارای ۱۲ صندلی اســت که از این ۱۲ صندلی یک 
جایگاه برای رئیس و دو جایگاه برای نواب رئیس و شــش جایگاه نیز به 
دبیران هیئت رئیســه اختصاص دارد. همچنین سه جایگاه نیز متعلق به 

ناظران هیئت رئیسه است. 
در بررســی اعضای هیئت رئیسه های مجالس پیشین تنها نام های سهیلا 
جلودارزاده، نماینده مردم تهران و شــهربانو امینی، نماینده مردم ارومیه 
که هر دو از نمایندگان دوره ششــم مجلس هســتند، به چشم می خورد؛ 
جلودارزاده به مدت چهار سال، و امینی به مدت یک ماه به عنوان منشی 

در هیئت رئیسه مجلس عضویت داشتند.
در دوره فعلــی مجلــس، ۱۴ نماینده زن حضور دارند که در مقایســه با 
مــردان نماینــده، ســهمی پنج درصــدی از صندلی های مجلــس را به 
خــود اختصاص داده اند. از این ۱۴ نماینده، در انتخابات ســال نخســت 
هیئت رئیســه مجلس، ســه نفر برای تصاحب صندلی های دبیری و دو 
نفر برای تصاحب صندلی های ناظران هیئت رئیســه کاندیدا شــدند اما 

نتوانستند در مقابل مردان به دستاوردی برسند.

ضرورت اقدامات پیشگیرانه فراجا برای مقابله با گسترش جرائم و اقدامات اشرار

زخم باز پوست شهر
نمایندگان مجلس بر ضرورت حمایت از اقدامات پیشگیرانه پلیس در برخورد با مجرمان تأکید دارند

خبر

سیـاستسیـاست

زورگیری در روشن ترین ساعت روز، سرقت وسط اتوبان و هجوم به منازل با سلاح سرد و 
گرم؛ اینها فقط بخشــی از صحنه های تکان دهنده ای است که در یک سال اخیر در برخی 
شــهرها ثبت شده و شــبکه های اجتماعی را پر کرده اســت. از چهره های بی پوشش با 
ســلاح در دســت تا حملات هدفمند به خانه های مردم، همه چیز از بازگشت خطرناک 
خشــونت عریان به سطح شــهر حکایت دارد.  مسائلی که نه فقط امنیت عمومی، بلکه 
«احساس امنیت» را نیز نشانه رفته اند. در روزگاری نه چندان دور، نام «اراذل و اوباش» با 
محله گردی های شــبانه پلیس و برخوردهای گاه وبیگاه در میادین شهر جمع می شد؛ اما 
حالا  آنچه در برخی پرونده ها دیده می شــود، چیزی فراتر از «اوباش گری خیابانی» است. 
شــکل گیری باندهای خشن، ارتباط میان سارقان حرفه ای  و ســرقت و آتش زدن خانه و 
ماشین سرقت شــده و حتی قتل ضمن سرقت مانند ماجرای کیف زنی در مقابل خوابگاه 
دانشگاه و سوختن دختر نوجوان در حمام خانه، نشانه های زنگ خطر برای پلیس است. 
در شــرایطی که پلیس همچنان بر برخوردهای واکنشی تأکید دارد و در این مسیر موفق 
هم بوده اســت، افکار عمومی بیش از هر زمان دیگری انتظار دارد پیش از آنکه «خونی 

بریزد»، پلیس وارد میدان شود.

از بزرگراه تا کوچه پس کوچه ها
در فروردین ۱۴۰۳، ویدئویی از زورگیری مســلحانه در بزرگراه صدر تهران منتشر شد. 
سارقان بدون هیچ هراسی، خودروها را متوقف می کردند و اموال سرنشینان را می ربودند. 
پلیس در پی شناسایی و ردیابی، عاملان این حادثه را بازداشت کرد. اما این تنها نمونه ای 
از خیز تازه خشــونت خیابانی  بود و کافی اســت نگاهی به اخبار حوادث در سال گذشته 
 بیندازیم؛ مانند ماجرای قداره کشــی و جنجال آفرینی در پشــت بام یک منزل مسکونی  در 
مشهد که شهریور سال گذشته رخ داد و در حالی پلیس را به لانه دزدان کشاند که تعداد 
زیادی گوشــی های تلفن همراه و اموال سرقتی دیگر از مخفیگاه آنان کشف شد.  مهرماه 
سال گذشــته، در یکی از عملیات های موفق پلیس، فیلمی باورنکردنی از کلکسیونی از 
قداره های اراذل و اوباش پایتخت منتشــر شــد که تعداد و انواع قداره  ها شــوک آور بود. 
همان مهرماه بود که خبر قداره کشــی چند شــرور در شهر ری ایجاد رعب و وحشت کرد 
که خیلی سریع خبر شناسایی آنها رســانه ای شد. در نهایت فرمانده انتظامی شهرستان 
ری از دستگیری پنج شرور ســابقه دار و عاملان تخریب خودروهای شهروندان  که اقدام 
بــه درگیری و تخریب اموال عمومی کــرده بودند، خبر داد و گفت: «این متهمان در برابر 
پلیس ناتوان بودند». یا داستان قمه کشی در مجیدیه تهران که بعد از دستگیری مشخص 
شد متهمان از گذشــته با یکدیگر اختلافات عمیق شخصی داشته و روز حادثه با قرار از 
پیش تعیین شــده در میان اهالی محله درگیری را آغاز کرده بودند.  البته بنا بر حساسیت 
موضوع، مأموران بی درنگ وارد عمل شده و با اقدامات اطلاعاتی گسترده، ابتدا مخفیگاه 
متهمان را شناسایی کرده و پس از کسب مجوز های لازم قضائی، آنها را در کوتاه ترین زمان 
ممکن طی عملیات غافلگیرانه بازداشت  و به مقر انتظامی منتقل کردند. در آبان گذشته 
نیز قداره کشی و وحشــت آفرینی یک «گنده لات» در خیابان ولیعصر تهران و چهار نفر از 
اراذل و اوباش در چیتگر تهران خبرساز شد که پلیس  اشراری را که باعث ناامنی و درگیری 
وحشت آور شــده بودند، خیلی سریع  دســتگیر کرد. در یک سال گذشــته  ماجراهایی از 
این دست کم نبوده و همچنان ادامه دارد. در فروردین ۱۴۰۴، یک مادر در خیابان صابونیان 
تهــران، در حالی که کودکش را در آغوش داشــت، هدف حمله یک ســارق قرار گرفت و 

تلفن همراهش ربوده شد. این حادثه بازتاب گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشت.
در اردیبهشت، ویدئویی از صحنه دلخراش دیگری در محله شوش تهران منتشر شد؛ 

دو نفر از اوباش، گوشــواره زن جوانی را با خشــونت از گوشش ربودند. چندی قبل تر، در 
اسلامشــهر، مهاجمان با قمه و چماق به یک خودروی ســواری حمله کردند؛ ســه نفر 
مجروح شــدند و به بیمارستان انتقال یافتند. در همین ایام، علاوه بر اخبار دستگیری این 
متهمان، پلیس آگاهی تهران اعلام کرد چند باند سارقان منازل از جمله یک باند پنج نفره 
که در ســرقت های مسلحانه نقش داشتند، شناسایی و دستگیر شده اند. پلیس همچنین 
از بازداشــت اراذل موتورســوار جنوب تهران خبر داد که با حرکات نمایشی، معبر اصلی 

را مسدود کرده بودند.

وقتی جرم جلوتر از پلیس حرکت می کند
این موارد تنها بخشــی از زنجیره رو به رشد حوادث خشن شهری است. واقعیت آن 
است که بســیاری از مداخلات پلیس، در واکنش به ویدئوهای منتشرشده در شبکه های 
اجتماعی شکل می گیرد. آنچه در این بین مغفول مانده، نبود سامانه ای پیشگیرانه برای 

شناسایی و مهار باندها و افراد خطرناک پیش از وقوع جرم است.
در اسفند ۱۴۰۳، در محله ولنجک، فردی با قداره در خیابان قدرت نمایی کرد؛ فیلمی 
که پس از انتشار در فضای مجازی منجر به بازداشت او شد. چند روز پیش از آن، در درکه  
فردی با قمه به شــهروندی حمله کرده بود. پلیس در هر دو مورد پس از انتشار کلیپ و 
شناسایی چهره ها وارد عمل شد. همه این اقدامات تحسین برانگیز است، اما کافی نیست.

پلیس، نه فقط پس از حادثه
امنیت، مطالبه ای آنی و بنیادین اســت؛ اما نه فقط با حضور پلیس پس از وقوع جرم، 
بلکه با پیشــگیری از آن معنا پیدا می کند. حوادثی مانند سرقت از منازل یا زورگیری های 
خشــن، معمولا توســط افراد یا باندهایی با سوابق مشــخص رخ می دهد. چرا این افراد 
پیش از ارتکاب جنایت شناســایی و مهار نمی شوند؟ پاسخ را باید در نوع نگاه «امنیتی» 
جست وجو کرد که هنوز به طور کامل به رویکرد «اطلاعات محور» و «هوشمند» تن نداده 

است.

خطر قدرت نمایی مجازی
بخش درخور توجهی از تهدیدات امروزی، صرفا خیابانی نیســت؛ فضای مجازی به 
بســتری برای قدرت نمایی خشونت آمیز بدل شده است. برخی از اراذل و اوباش با انتشار 
ویدئوهایی از زورگیری یا قمه کشی خود، به دنبال ایجاد فضای رعب هستند؛ امری که گاه 

به الگوسازی مخرب برای نوجوانان نیز منجر می شود.
در این زمینه، برخوردهایی موردی و البته ســریع و قاطع انجام شــده اســت. مثلا در 
دی ماه ۱۴۰۳، فردی در صفادشت که در اینستاگرام اقدامات مجرمانه اش را تبلیغ می کرد، 
بازداشت شد. اما تکرار چنین مواردی نشان می دهد که نیازمند نظامی مستمر برای رصد، 

هشدار و اقدام در فضای مجازی هستیم.

افکار عمومی  منتظر اقدام پیشگیرانه است
در برخــی مناطــق تهران، به ویــژه در نیــاوران، اجرای طرح «امنیــت محله محور» 
دســتاوردهایی داشته اســت. حضور مســتمر پلیس، تعامل نزدیک با ساکنان محلی و 
بهره گیری از گشــت های اطلاعاتی، موجب کاهش تحرک اوباش شــده اســت. این الگو 
می تواند در ســایر مناطق نیز اجرا شود. حضور پلیس باید «پیش دستانه» باشد  نه صرفا 
«واکنش گرانه». امروز دیگر امنیت تنها با آمار جرم و جنایت و میزان دســتگیری مجرمان 
سنجیده نمی شود؛ «احساس امنیت » بخش مهمی از واقعیت اجتماعی است. در دنیایی 
که اخبار با ســرعت نور منتشر می شوند، پلیسی موفق اســت که بتواند چند گام جلوتر 
از تهدیــدات حرکت کند. جامعه نمی پذیرد که پلیس صرفــا پس از وقوع فاجعه  وعده 
شناسایی و دستگیری بدهد. آنچه مطالبه مردم است، حضور هوشمندانه و اقدام به موقع 

است؛ پیش از آنکه خونی بریزد.

ضرورت اقدامات پیشینی برای پیشگیری از ناامنی و احیای حس امنیت عمومی
بنا بــر آنچه در این گزارش تأکید شــد، اقدامــات اخیر پلیس در برخــورد میدانی با 
ســرقت های خشن و اراذل و اوباش، هرچند توانسته بخشی از مطالبات عمومی را پاسخ 
دهد و حمایت افکار عمومی را هم به دنبال داشــته باشد، اما به تنهایی ضامن بازگشت 
پایدار امنیت نیســت. گفت وگوی «شــرق» با احمد بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس، نشــان می دهد که سیاست های امنیتی نیازمند اقدامات «پیشینی» 
هســتند؛ یعنی مداخله پیشــگیرانه قبل از آنکه فضای روانی جامعه دچار اختلال شود. 
این اقدامات باید نه تنها در ســطح انتظامی، بلکه در لایه های عمیق تری همچون تقویت 
بنیان های اقتصادی و کاهش نابرابری ها نیز صورت گیرد. درعین حال، احمدی، دیگر عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز به «شرق» از اهمیت اقدامات پیشگیرانه پلیس گفته و 
افزوده است: نقش پلیس تأمین امنیت و آرامش در جامعه است و برای تأمین امنیت و 
آرامش در جامعه قطعا با کسانی که مخل نظم و امنیت جامعه هستند، برخورد می شود. 
این برخورد باید به نحوی باشــد که تأثیر بازدارندگی خود را داشــته باشد. او گفت: برای 
اثربخشی بیشتر این مقابله و بازدارندگی، پلیس باید اقدامات پیشینی انجام دهد تا حس 
نبود امنیت در بین مردم ایجاد نشــود. نیروهای پلیس باید بررسی کنند تا بتوانند پیش از 
وقوع جرم و نشر فیلم های رعب آور در فضای مجازی، جلوی این خلافکاران را بگیرند و 
اگر نقص قانونی هم وجود دارد، به مجلس درخواست دهند و مجلس هم این آمادگی 
را دارد که کمک کند و نیازمندی های قانونی آنها را هم برطرف کند. در این مسیر، پلیس 
باید با اشــراف اطلاعاتــی و ورود زودهنگام، از تبدیل ناهنجاری هــا به بحران جلوگیری 
کند؛ همان گونه که بخشــایش تأکید می کند، انتشار گسترده فیلم های زورگیری در فضای 
مجازی، در صورت نبود مداخله ســریع، می تواند جامعه را دچار «حس ناامنی» کند که 
گاه خطرناک تر از خود ناامنی اســت. تداوم برخورد با اراذل و ســارقان خشن، اگر در کنار 
بازتعریف سیاست های پیشگیرانه در سطوح اقتصادی و رسانه ای قرار گیرد، می تواند راه 
را برای بازیابی اعتماد عمومی و مشارکت مردمی در امنیت هموار کند. وقتی ارزش پول 
ملی کاهش می یابد و فضای اجتماعی متأثر از ناکارآمدی اقتصادی و فرهنگی می شود، 
بروز رفتارهای خشونت بار و ضد نظم نیز محتمل تر می شود. به همین دلیل بازتولید امنیت 
تنها از مسیر عملیات فیزیکی پلیسی نمی گذرد، بلکه نیازمند سیاست گذاری هوشمندانه، 
اصلاح ساختارهای اقتصادی و البته تقویت سرمایه اجتماعی پلیس از طریق عطوفت با 

مردم و اقتدار در برابر مجرمان است.

 افزایش ســرقت های خشــن، زورگیری های مســلحانه و انتشــار ویدئوهای 
رعب آور از اراذل و اوباش در فضای مجازی، موجی از نگرانی روانی در جامعه 
ایجــاد کرده؛ موجی کــه تنها با برخورد ســخت گیرانه و پیش دســتانه پلیس 
می توان بر آن غلبه کرد. دو عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت وگو با 
«شــرق»، با تأکید بر ضرورت اقدامات پیشینی پلیس، نه تنها بر اقتدار نهادهای 
امنیتی صحه گذاشــتند، بلکه بازگرداندن آرامش روانی به جامعه را مســتلزم 
بازدارندگی عملیاتی و تقویت ســرمایه اجتماعی فراجا دانستند؛ سرمایه ای که 

در سایه حمایت عمومی و به پشتوانه شفافیت عملکرد پلیس احیاشدنی است.

لزوم اقدامات پیشینی از سوی فراجا برای جلوگیری از گسترش ناامنی در جامعه
احمــد بخشایش اردســتانی، عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس شــورای اســلامی، در گفت وگو با 
«شــرق»، درباره نحوه مقابله با دزدان و جنایتکاران از سوی 
فراجــا، گفــت: اقدامات پلیــس بــرای مقابله بــا دزدان و 
جنایتــکاران را باید در یک پازل بزرگ در نظر گرفت. پلیس در 
تمام دنیا مقتدر اســت و تلاش می کند که با مردم با عطوفت رفتار کند و با سارقان و 
خلافکاران به تندی و بر اســاس قانون عمل کند. او در ادامه بیان کرد: پلیس در کشور 
ما هم به همین وظیفه خود به خوبی عمل کرده و در این مدت زمان به خوبی توانسته 

در برابر این مجرمان قد علم کند و سرمایه اجتماعی را افزایش دهد.
او افزود: برای جلوگیری از بروز این تخلفات از سوی مجرمان و به عنوان اقدامات 
پسینی باید چند اقدام انجام شود. ابتدا اینکه اقتصاد ناهمساز را به اقتصاد امنیت ساز 
تبدیل کنیم. بخشایش اردســتانی افزود: وقتی ارزش پول ملی ما کم است، بنیان های 
اخلاقی مورد سؤال قرار می گیرد و مردم دست در جیب یکدیگر دارند و همدیگر را با 
عتاب و خطاب دنبال می کنند و از هم ناراحت هستند و فکر می کنند که باید از جیب 
دیگران پول به جیب آنها بیاید. این نماینده مجلس ادامه داد: در این شــرایط عده ای 
که زور و قدرت به معنای منفی آن را دارند، در فضای مجازی فیلم هایی از خودشان 
برای ایجاد رعب و وحشت در بین مردم منتشر می کنند تا مردم و درواقع قربانیان آنها 

در مواجهه با آنها خیلی مقاومت نکنند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: انتشار این فیلم ها 
و پخش شــدن اخبار دزدی و زورگیری از ســوی این اشــخاص، حس ناامنی را در 
جامعه ایجاد می کند که متأسفانه این حس ناامنی در برابر خود ناامنی خیلی بدتر 
اســت. در این شرایط پلیس باید اقدامات پیشــینی انجام داده و قبل از مختل شدن 
فضــای روانی جامعه جلوی اقدامات بر هم زننده نظم جامعه را به دســت اراذل و 

اوباش بگیرد.
این نماینده مجلس شــورای اســلامی با تأکیــد بر اینکه پلیــس همچنان باید با 
اقتــدار با این گروه ها برخورد کند و اجازه ندهد که چنین فضاهایی در کشــور شــکل 
بگیرد، ادامه داد: وقتی پلیس و فراجا بتوانند به خوبی با اقدامات پیشــینی جلوی این 
اقدامات را بگیرند، برای جامعــه حس امنیت به وجود می آید و مردم هم به پلیس 

کمک خواهند کرد و این نهاد امنیت ساز را دوست خواهند داشت.

 پلیس باید اقدامات پیشینی انجام دهد تا حس نبود امنیت در بین مردم ایجاد نشود
حجت الاسلام والمســلمین وحید احمدی، عضو کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی، در 
گفت وگو با «شــرق»، درباره میــزان موفقیت آمیزبودن نحوه 
مقابله پلیس با خلافکاران و جنایتکاران که جو امنیت روانی 
جامعــه را مختل کرده اند، گفت: پلیــس در مدت زمان اخیر 
مواجهــه و مقابله خوبی با دزدان و خلافــکاران که اقدام به برهم زدن نظم عمومی 
جامعه کرده اند، داشــته است. این بی نظمی ها و خلافکاری ها در دوران های مختلف 
و زمان های مختلف به اشــکال مختلف همیشه وجود داشته است. او ادامه داد: اما 
با پیشــرفت رســانه های جمعی و فضای مجازی این خلافکاری ها تنوع بیشتری پیدا 

کرده و با ســرعت بیشــتری این اقدامات خلاف قانون در ســطح جامعــه و در افکار 
عمومی نشر می شود.

این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: نقش پلیس تأمین امنیت و آرامش 
در جامعه اســت و برای تأمین امنیت و آرامش در جامعه قطعا با کســانی که مخل 
نظم و امنیت جامعه هســتند، برخورد می شــود. این برخورد باید به نحوی باشد که 

تأثیر بازدارندگی خود را داشته باشد.
او گفت: برای اثربخشــی بیشــتر این مقابلــه و بازدارندگی، پلیــس باید اقدامات 
پیشــینی انجام دهد تــا حس نبود امنیت در بین مردم ایجاد نشــود. نیروهای پلیس 
باید بررســی کنند تا بتوانند پیش از وقوع جرم و نشــر فیلم هــای رعب آور در فضای 
مجازی جلوی این خلافکاران را بگیرند و اگر نقص قانونی هم وجود دارد، به مجلس 
درخواســت دهنــد و مجلس هم این آمادگی را دارد که کمــک کند و نیازمندی های 

قانونی آنها را هم برطرف کند.
این نماینده مجلس دوازدهم گفت: از ســوی دیگر دســتگاه قضائی باید به شدت 
با مخلان نظم و امنیت جامعه برخورد کند، زیرا در این شــرایط دیگر رأفت اســلامی 
کارســاز نیســت. احمدی ادامه داد: این خلافکاران غالبا به اندیشه ها و منافع خاص 
خودشــان که هرزه گری و ســلب آســایش و آرامش دیگران اســت، توجه می کنند، 

بنابراین باید با آنها برخورد جدی و بازدارنده شود.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطرنشان کرد: کشور 
ما از امنیت خوبی برخوردار است اما همین مقدار از نبود امنیت و اینکه افراد به خود 
اجــازه دهند که در فضای مجازی اقدام به ایجاد رعب و وحشــت در بین مردم کنند 
که باعث شــود مردم حس نبود امنیت داشته باشــند، هم نباید وجود داشته باشد و 

باید با آن برخورد شود.
احمــدی ضمن تأیید عملکرد فراجا در مواجهه بــا جانیان و خلافکاران گفت: ما 
باید این واقعیت تلخ را بپذیریم که ســاختار حکومت ما به دلیل رأفت اســلامی که 
داشته، در خیلی از مواقع به حفظ اقتدار پلیس بی توجهی شده است. به عنوان مثال 
چند ســال قبل دولت پلیس را از به همراه داشــتن ســلاح منع کرد و باعث شــد در 
همین تهران گروهی از اراذل و اوباش که در یک درگیری مســلح بودند، با پلیس های 
خلع سلاح شده مواجه شده بودند، با این استدلال که برخوردی با مردم صورت نگیرد 
و باعث شــد پلیس آســیب ببیند، بنابراین اقتدار پلیس یکی از مؤلفه های اصلی هر 

حاکمیتی است.
این نماینده مجلس شــورای اســلامی گفــت: در دنیا اقتدار پلیــس به هیچ وجه 
شکســته نمی شــود. وظیفه تأمین امنیت و نظم جامعه بر دوش پلیس گذاشته شده 

است و باید اقتدار پلیس به او برگردانده شود.
مجموعه نظرات مطرح شده از سوی اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس نشان 
می دهد کــه نهاد قانون گذار دربــاره بازتعریف مأموریت های پلیــس در دوره ای که 
خشونت های خیابانی با ابزار رسانه ای تشدید می شود، حساسیت جدی دارد. تأکید بر 
اقدامات پیشــینی و نه صرفا واکنش های پسینی، مؤید این واقعیت است که ساختار 
امنیت عمومی باید از فاز دفاعی به فاز پیشگیرانه تغییر ماهیت دهد. در این میان افکار 
عمومی نیز با مشــاهده قاطعیت توأم با تدبیر فراجا، نه تنها به امنیت احساس شــده 
دست خواهد یافت، بلکه خود به یک عنصر پشتیبان برای موفقیت پلیس در صحنه 
عمل بدل خواهد شــد. حفــظ اقتدار فراجا، در عین رعایــت موازین قانونی و کرامت 
شــهروندان، امروز نــه یک انتخاب، بلکه یــک ضرورت حکمرانی در ایــرانِ در حال 

مواجهه با تهدیدات نوظهور است.

وحیده کریمی

دو عضو کمیسیون امنیت ملی در گفت وگو با «شرق» تأکید کردند:
 حمایت قانون گذاران از عملیات بازدارنده پلیس


